
Contacto

Teléfono +34 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0226/00002913E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: Obra de construcción de dos edificios de mando de varias instalaciones del plan
integral de infraestructura de la Base Discontinua de Ceuta (ASARA)

Obra de construcción de dos edificios de mando de varias instalaciones del plan integral de infraestructura de laDescripción 
Base Discontinua de Ceuta (ASARA)
Valor estimado del contrato 11.645.845,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.810.429,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.645.845,01 EUR.

Clasificación CPV
45216000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o con los servicios de
emergencia y de edificios militares.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Contacto

Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 10.311.866,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.517.740,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGADOS SA Y AFRICANA DE CONTRATAS Y CONSTRUCCIONES SLU
NIF U19341569
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Avda. San Francisco Javier nº 24 - Edificio Sevilla 1 - Planta 5ª
(41018) Sevilla España

Contacto

Teléfono +95 4933600
Correo Electrónico smartinez@dragados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.311.866,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.343.053,04 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 31/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

JIAESUR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d7THca%2BXegG3%2BN0TajSQiEB2ekISQOsn17956t6RyB55HSMQr/Z58iwvi%2BGpBZzMjPgaN/ovTFnk7DosIqvL45fFDQT1D7Afx6NWYtdT/MS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA 27-29
(41013) SEVILLA España

Sobre 1 Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 11:00 horas

Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA 27-29
(41013) SEVILLA España

Sobre 3 Proposición Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España

JIAESUR

Proceso de Licitación

Obra de construcción de dos edificios de mando de varias instalaciones del plan integral de infraestructura de la Base
Discontinua de Ceuta (ASARA)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GTc0NKRn6zsUqXM 96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2024

Fecha de publicación 04/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328363-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/10/pdfs/BOE-B-2024-21392.pdf

ID 0000014153471 |  2024-000968471 | Fri, 13 Sep 2024 09:05:41:349 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9896603679014761427965632392349549811 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GTc0NKRn6zsUqXM96WStVA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328363-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/10/pdfs/BOE-B-2024-21392.pdf

